
1 

 

名古屋市教育委員会定例会 

 

平成 25 年 11 月 7 日 

午後 1 時 45 分 

教育委員会室 

 

   

議 案 

 

第 81 号議案 平成 26 年度名古屋市立高等学校入学者募集要項について 

第 82 号議案 平成 26 年度名古屋市立特別支援学校高等部入学者募集要項について 

第 83 号議案 名古屋市学校保健優良校の表彰について 

 

現場視察（行程説明） 

 

大幸幼稚園の概要について 

志段味図書館の概要について 

下志段味小学校の概要について 

 

出席者 

 

野 田 敦 敬 委員長 

服 部 はつ代 委 員 

梶 田   知 委 員 

福 谷 朋 子 委 員 

古 川   隆 委 長 

下 田 一 幸 教育長 

教育次長始め、事務局職員13名 

 

 

（野田委員長） 

それではただ今から、教育委員会定例会を開催いたします。最初にお諮りいたしま

す。第 81 号から第 83 号議案は、名古屋市教育委員会会議規則第 6 条の規定に基づき、

非公開にて審議し、会議録につきましても非公開といたしたいと思いますが、いかが

でしょうか。 

 

（各委員） 

異議なし。 

 

（野田委員長） 



2 

 

ご異議なしと認め、そのように取り扱わせていただきます。 

 

第 81 号から第 83 号議案は非公開にて行われたため、名古屋市教育委員会会議規則第

12 条の規定により、会議録は別途作成。 

 

（野田委員長） 

次に、本日は、「大幸幼稚園の概要について」、「志段味図書館の概要について」、 

「下志段味小学校の概要について」の現場視察を実施することといたします。なお、

質疑については、現地で行ってまいりたいと考えておりますので、よろしくお願いを

いたします。それでは、現場視察の実施にあたりまして、事務局の説明を求めます。 

 

（小山総務課長） 

 本日は、「大幸幼稚園の概要について」、「志段味図書館の概要について」、「下

志段味小学校の概要について」の現場視察をお願いいたします。行程といたしまして

は、まず、預かり保育を実施している「名古屋市立大幸幼稚園」をご視察賜りたいと

存じます。その後、指定管理者制度を導入いたしました「名古屋市志段味図書館」を

ご視察賜りたいと存じます。最後に、平成２４年度新設校の「名古屋市立下志段味小

学校」をご視察賜りたいと存じます。視察の終了は、17 時 30 分ごろを予定しており

ます。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

（野田委員長）  

それでは、以上で、教育委員会定例会を終了します。現場視察にまいりたいと思い

ますので、移動をお願いします。  

 

 

午後 2 時 4 分終了 


